
                

 

 

 
 
 

 
 
 

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA  

KRZYŻA ŚWIIĘTEGO - 14.IX.2025 
 

 
 

Początki tego święta sięgają IV wieku, gdy w Jerozolimie 

konsekrowano bazylikę Grobu Świętego i ukazano wiernym 

relikwie Krzyża. Jego znaczenie wzrosło, gdy odzyskano go  

z rąk Persów i uroczyście wniesiono do miasta. Krzyż 

Chrystusa jest znakiem zwycięstwa, miłości i nadziei, bo na 

nim Jezus otworzył nam drogę do zbawienia. Ewangelia 

ukazuje rozmowę Jezusa z Nikodemem: Zbawienie nie płynie 

jedynie z przestrzegania prawa, lecz z wiary. Jak Izraelici 

zostali ocaleni, gdy spojrzeli na miedzianego węża, tak każdy, 

kto z wiarą zwraca się ku Chrystusowi wywyższonemu na 

krzyżu, znajduje życie wieczne. „Tak bowiem Bóg umiłował 

świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto 
 w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3,16).  

W Kościele katolickim istnieją modlitwy do Krzyża Świętego, 

którym Stolica Apostolska nadała odpust. Do najważniejszych 

należą: „Adorujemy Cię, Chryste i błogosławimy Tobie, żeś 

przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył”, „Witaj, 

Krzyżu, nadziejo jedyna! W czasie męki i w godzinę śmierci 

bądź nam podporą i pociechą. Niechaj Twoja święta moc 

udzieli duszom zbawienia”, a także akt uwielbienia Krzyża: 

„Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie, 

bo przez Krzyż Twój święty świat odkupiłeś”. Za pobożne 

odmówienie tych modlitw można uzyskać odpust cząstkowy, 

natomiast odpust zupełny związany jest m.in. z nabożeństwem 

Drogi Krzyżowej, uczestnictwem w adoracji Krzyża w Wielki 

Piątek oraz spełnieniem zwykłych warunków odpustu: stan 

łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, modlitwa  

w intencjach Ojca Świętego i wykluczenie przywiązania  

do grzechu. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

 

  Niedziela - Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 14.IX 

9:00 for Parishioners  

10:30 +Zofia i Jan Koska, Eugenia i Mieczysław Posała;  

12:30 +Hieronim Błonka (A. M. Stępień); 
    

   Poniedziałek, 15.IX                         wsp. N. M. P. Bolesnej 

19:00 +Antoni i Aniela Małek, Maria i Ludwik Wolak; 

+Księża i dusze czyśćcowe; 

 

 

 

 

 

 

 

  Wtorek, 16.IX                         wsp. św. Korneliusza i Cypriana 

19:00 o ochronę życia każdego poczętego dziecka (MwM); 

for Marija i Ludwig Timrak (M.Delic); 
 

   Środa, 17.IX                            wsp. św. Roberta Bellarmina 

19:00 o zbawienie dla ludzkości; 

Int. dzięk. z prośbą o opiekę MB Nieustającej pomocy dla ks. 

Stanisława, ks. Dariusza, Sióstr Urszulanek, Doroty i Mariusza 

Zalewskich; 
 

  Czwartek, 18.IX                       Święto św. Stanisława Kostki 
19:00 za powołania kapłańskie, o bł. Boże dla naszych księży; 

+Józef Śnieżek;  
 

Piątek, 19.IX   wsp. św. Andrzeja Kim Taegon, Pawła Chong 
Hasang i Towarzyszy 

19:00 +Zygmunt Poniotowski (Florczuk z rodz.)  

+Krystyna Gieroś; 
 

  Sobota, 20.IX        

8:00 for God’s blessing and the protection of the Blessed 

Virgin Mary for Fr. Zbigniew Sawicki  

+ for the repose of the soul of Helene Duda; 

+Helena Duda (E.G. Duda)                             +Zofia Popławska;  
 
 

   XXV niedziela zwykła, 21.IX 

9:00 +Mieczysław Czajkowski (Ewa);  

10:30 +Gerard Pestkowski; 

12:30 za Parafian; o bł. B, opiekę MB i światło Ducha 

Świętego dla uczniów, nauczycieli, rodziców i wolontariuszy 

w nowym roku szkolnym; 

Informacje parafialne 
 

 

*Niedziela 14.IX - Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. 

*Przygotowanie do sakramentów prowadzi s. Elżbieta   

519-567-7115, elzbietamusjk@gmail.com 

- Spowiedź i Komunia święta. Zapraszamy na pierwsze 

spotkanie dzieci klasy 2 i wyżej i rodziców w sobotę 4.X od 

12:30 w sali pod kościołem. 

- Sakrament bierzmowania. Zapraszamy na pierwsze 

spotkanie młodzież i rodziców w poniedziałek 22.IX o 18:00 

do salki pod kościołem. 

*Eucharystyczny Ruch Młodych. Pierwsze spotkanie dla 

wszystkich chętnych odbędzie się w piątek 19.IX o 17:45. 

Zapraszamy. Więcej informacji u s. Elżbiety. 

*Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego w niedzielę 21.IX. 

o 12:30. Błogosławieństwo uczniów, poświęcenie plecaków i 

przyborów szkolnych, modlitwa za dzieci, młodzież, rodziców 

i nauczycieli. W ciągu tygodnia możliwość spowiedzi świętej. 
 

*Ofiary z 7.IX: W-D $ 3,110; B-F $ 1,525; Potrzeby Kościoła 

w Kanadzie $20. Bóg zapłać! 

Misje Parafialne 

Misje Parafialne Roku Jubileuszowego pod hasłem 

”Umiłował nas…” odbędą się w dniach 12–19.X. Będzie je 

prowadził ks. dr Piotr Abraszewski (dyrektor wydziału 

Duszpasterstwa Rodzin Diecezji Drohiczyńskiej). Treścią 

Misji będzie Miłość Serca Jezusowego do ludzi a ich 

zwieńczeniem zawierzenie się osobiste, rodzinne i całej Parafii 

Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Plan Misji będzie 

przedstawiony w późniejszym czasie. 

Czym są misje parafialne? 

Misje to znana praktyka dłuższych „rekolekcji” w parafii. 

Przeprowadza się ją co kilka lat lub z okazji jakiś ważnych 

wydarzeń. Głosi je zaproszony ksiądz „misjonarz”. Ciągle 

zagrażają nam rozmaite duchowe niebezpieczeństwa: grozi 

nam upadek obyczajów i styl życia sprzeczny z zasadami 

wynikającymi z Ewangelii. Dlatego celem Misji jest 

umocnienie i odnowienie naszej wiary.  Misje Parafialne 

trwają zwykle cały tydzień. W tym czasie są głoszone nauki 

misyjne i odprawiane liczne nabożeństwa. Na zakończenie 

misji wierni przystępują do spowiedzi i Komunii św., odbywa 

się uroczyste poświęcenie Krzyża misyjnego. Misje to czas 

głębokiej refleksji dla wspólnoty parafialnej i dla każdego  

z parafian nad stanem wiary i miłości do Pana Boga oraz nad 

przynależnością do wspólnoty Kościoła diecezjalnego  

i parafialnego.  

Co mogę zrobić dla Misji Parafialnych? 

1/ modlić się w ich intencji.                    2/ mówić o nich innym. 

3/ pomóc w przygotowaniach.                4/ wziąć w nich udział. 
 

Modlitwa w intencji Misji Parafialnych 

Panie Jezu Chryste, Ty pragniesz zbawienia każdego 

człowieka. Polecamy Ci Misje Święte w naszej parafii. Niech 

będzie to czas łaski i błogosławieństwa, pojednania i odnowy, 

miłosierdzia i nadziei. Boże Ojcze, spraw, abyśmy otworzyli 

się na Twoje Słowo. Wszystkim daj łaskę odnowy wiary  

i pokój sumienia; rodzinom dar pojednania i miłości; 

młodzieży chrześcijański entuzjazm i radość służby Bogu  

i bliźnim. Poślij nas do każdego kto potrzebuje Twego 

miłosierdzia, by powstać z grzechu do nowego życia. Duchu 

Święty bądź światłem i natchnieniem dla wszystkich parafian  

i misjonarza, który do nas przybędzie. 

Maryjo, nasza Matko i Królowo – módl się za nami. 

Wszyscy Święci i Święte Boże – módlcie się za nami. Amen. 

Najlepsze życzenia 

*Sakrament chrztu otrzymał (13.09) Liam Stanley Kutka, 
syn Adriana i Tanii. Niech Bóg błogosławi rodzinie. 
 

Zmarli 

*Śp. Franciszek Filip zmarł 20.VIII w Kingston, ON. 

Zmarłego polecamy Bożemu miłosierdziu, a rodzinie 

składamy wyrazy współczucia. 

Śp. Megan Natalia Fabczak.  Msza pogrzebowa odbyła się 

9.IX. Zmarłą polecamy Bożemu miłosierdziu, a rodzinie 

składamy wyrazy współczucia. 

Intencje wrześniowe 

*Papieska: Módlmy się, abyśmy inspirowani przykładem  

św. Franciszka, zrozumieli wzajemną zależność wszystkich 

stworzeń, kochanych przez Boga, godnych miłości i szacunku. 

*Parafialne: o bł. Boże na czas przygotowania  

i przeprowadzenia Misji Parafialnych oraz na przeżywanie 

Roku Jubileuszowego, 100-lecia Szkoły Polskiej i 60-lecia 

obecności Sióstr Urszulanek w Kanadzie; o pokój  

i nawrócenie Rosji; za chorych parafian, szczególnie: s. Maris, 

Józefa, Małgosię, Radka, Jadwigę, Grażynę, Julię, Simona, 

Jennifer, Marię, Zdzisława, Zoję, Dariusza, Józefa; za śp. 

Grega Pierzak, Józefa Bieć i Megan Fabczak. 
 

Inne ogłoszenia  

*Zespół Pieśni i Tańca „Tatry” serdecznie zaprasza nowych  

i byłych tancerzy na spotkanie organizacyjne w dniu 15.IX o 

18:00 w Domu Polskim. Kontakt: M. Kulesza 519-817-6377. 

*Nasza Rodzina Parafii organizuje jubileuszowe pielgrzymo-

wanie do kościołów naszej Rodziny w niedzielę 21.IX. 

Plan wydarzenia 

13:00 – Rozpoczęcie w Kościele M. B. Nieustającej Pomocy. 

Konferencja o pielgrzymowaniu. 

13:30 – Przejście do Kościoła św. Michała Archanioła  

i Niepokalanego Serca MB. 

Konferencja na temat Sakramentu Pokuty i Pojednania. 

Możliwość spowiedzi.  

15:00 – Przejście do Kościoła Świętej Trójcy. 

Adoracja Najświętszego sakramentu i wspólna Koronka 

do Bożego Miłosierdzia i Różaniec w języku angielskim, 

polskim, niemieckim i chorwackim. 

Możliwość spowiedzi. 

16:30 – Przejście do Kościoła św. Franciszka z Asyżu. 

Msza święta. 
 

Ważne informacje: W razie deszczu pielgrzymka będzie 

kontynuowana. Godziny są orientacyjne i mogą ulec zmianie. 

*Kawiarenka prowadzona przez Katolicką Ligę Kobiet 

odbędzie się w niedzielę 28.IX po Mszy św. o 12:30. 

Zapraszamy na kawę i ciastko. 
 

  PARAFIA TRÓJCY ŚWIĘTEJ W WINDSOR 
1035 Ellis Street East, N8X 2J2; 

Tel. 519-253-5863; email: htcwindsor@dol.ca 

Fr. Glen Ball, Ks. Stanisław Ireneusz Izdebski 
Ks. kan. Mieczysław Kamiński 519-977-6713 

Siostry Urszulanki 519-256 -7115 
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